
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.  1615/2010 
 
 
OGGETTO:  Rimborso spese di notifica anno 2010. Accertamento di entrata anno 
solare.  
  
 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA AUTONOMA “SERVIZI 
DEMOGRAFICI, URP, SPORTELLO POLIFUNZIONALE, SVILUPP O 

ORGANIZZATIVO E ANALISI DEI PROCESSI” 
 
 

RICHIAMATO il Decreto Ministeriale del 03/10/2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 254 del 31/10/2006, relativo all’aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli 
atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali; 
 
CONSIDERATO  che l’art. 1, comma 3, del Decreto sopra citato prevede che l’Ente Locale 
richieda, con cadenza trimestrale, alle singole Amministrazioni e con cadenza semestrale alle 
Amministrazioni dello Stato, il pagamento delle somme spettanti per le notificazioni 
effettuate avvalendosi dei Messi Comunali, oltre alle spese postali; 
 
PRESO ATTO:  
- che con determinazione del Dirigente Affari Generali e Risorse del Personale n. 585 del 25 
Maggio 2010 si è proceduto alla richiesta di rimborso delle spese dovute dalle singole 
Amministrazioni dal 01/01/2010 al 31/03/2010 per complessive  €. 1.018,48.-; 
- che con propria determinazione n. 939 del 30 Agosto 2010 si è proceduto alla richiesta di 
rimborso delle spese dovute dalle singole Amministrazioni dal 01/04/2010 al 30/06/2010 e 
dalle Amministrazioni dello Stato dal 01/01/2010 al 30/06/2010, per complessive €. 
5.872,44.-; 
- che con propria determinazione n. 1344 del 29 Novembre 2010 si è proceduto alla richiesta 
di rimborso delle spese dovute dalle singole Amministrazioni dal 01/07/2010 al 30/09/2010 
per complessive  €. 561,56.-; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla richiesta di rimborso delle spese dovute dalle 
singole Amministrazioni dal 01/10/2010 al 31/12/2010 e dalle Amministrazioni dello Stato 
dal 01/07/2010 al 31/12/2010; 
 
VISTO l’elenco delle notifiche effettuate dal 01/01/2010 al 31/12/2010 per gli Enti di cui 
all’allegato A); 
 
RITENUTO  dunque di procedere a tal fine all’accertamento di entrata complessivo di €. 
11.151,00.- come da elencazione dei soggetti debitori, quale importo totale da introitarsi per 
l’anno 2010,  
 
 



 
 
 

DETERMINA  
 
 
1) Di accertare in €. 11.151,00.- la somma che per l’anno 2010 sarà introitata 

complessivamente, quale rimborso delle spese per gli atti notificati dai Messi del 
Comune di Sesto Fiorentino oltre spese postali, da incassare sul capitolo PEG 1060 
(Proventi da diritti di notifica) e dunque acc. 330/2010, del bilancio del corrente 
esercizio. 

 
 
 
Sesto Fiorentino,  31 dicembre 2010 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’U.O.A. “SERVIZI DEMOGRAFICI E URP” 

Dott.ssa Luisa Sarri 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINAZIONE N.  1615/2010 
 
 
OGGETTO:  Rimborso spese di notifica anno 2010. Accertamento di entrata anno 
solare.  
  
 
VISTO di regolarità contabile, di cui all’art. 153, co. 5 del D.Lgs. 267/2000 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 267/2000, con 
effetto della data dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
Sesto Fiorentino, 31 dicembre 2010 
 
        
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
Dott.ssa Patrizia Landi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


